Johannes Jacobs soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 015v 14 do 23-01-1388.

Voornoemde koper belofde aan voornoemde verkoper 20 Hollandse gulden (dg: of de waarde) in mei aanstaande en 34 Hollandse gulden met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XX Hollant gulden (dg: seu valorem ad festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum) #in mense maio# proxime et XXXIIII Hollant gulden ad nativitatis Johannis proxime futurum (dg: fut) persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 015v 15 do 23-01-1388.

Johannes van Colen die Platijnmaker belofde aan Cristina Machiels 17 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 17-05-1388) te betalen.

Johannes de Colen die Platijnmaker promisit Cristine Machiels XVII  
Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos.  
Testes datum supra.

BP 1178 f 015v 16 do 05-03-1388.

Johannes Huijsman ev Mechtildis dvw Johannes van Os droeg over aan Johannes  
nzvw Walterus van Erpe het deel, dat aan hem en zijn vrouw Mechtildis  
gekomen was na overlijden van Johannes van Os, zvw voornoemde Johannes van  
Os en bv voornoemde Mechtildis, resp. aan hen zal komen na overlijden van  
Aleijdis wv voornoemde Johannes van Os zvw Johannes van Os, in de  
navolgende erfgoederen, in Oss, (1) ½ morgen land, ter plaatse gnd die  
Brant, tussen Metta Bastarts enerzijds en Arnoldus van Heijnxthovel  
anderzijds, (2) een stuk land, gnd dat Vlasland, tussen Johannes Reijmbouts  
soen enerzijds en Gerardus Jans soen anderzijds, (3) 2½ morgen land, ter  
plaatse gnd Amstel, tussen Henricus Vilt enerzijds en Henricus Bubben soen  
anderzijds, (4) ½ morgen land, ter plaatse gnd Amstel, tussen Johannes van  
Loen enerzijds en Henricus Vilt anderzijds, (5) een stuk land, aldaar,  
tussen Gerardus van Loen enerzijds en Johannes Reijmbouts soen anderzijds.

Johannes Huijsman maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie  
quondam Johannis de Os (dg: omnia et sngula) totam partem et omne jus  
sibi et dicte Mechtildi sue uxori de morte quondam Johannis de Os filii  
#dicti# quondam Johannis de Os fratris dicte Mechtildis successione  
advoluta et post mortem Aleijdis relicte eiusdem quondam Johannis de Os  
filii quondam Johannis de Os successione advolvenda in hereditatibus  
infrascriptis #sitis in parochia de Os# scilicet in (dg: quad) dimidio  
iugero terre sito (dg: in parochia de Os) in loco dicto die Brant inter  
hereditatem Mette Bastarts ex uno et inter hereditatem Arnoldi de  
Heijnxthovel ex alio atque in pecia terre dicta dat Vlaslant sita inter  
hereditatem Johannis Reijmbouts soen ex uno et inter hereditatem Gerardi  
Jans soen ex alio atque in (dg: domistadio) duobus #et# dimidiis  
iugeribus terre sitis (dg: in ..) in loco dicto Amstel inter hereditatem  
Henrici Vilt ex uno et inter hereditatem Henrici Bubben soen ex alio item  
in dimidio iugero terre sito in dicto loco Amstel vocato inter  
hereditatem Johannis de (dg: de) Loen ex uno et inter Henrici Vilt ex  
alio item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem Gerardi de (dg: B)  
Loen ex uno et inter hereditatem Johannis Reijmbouts soen ex alio ut  
dicebat supportavit Johanni filio naturali quondam (dg: Leonii) Walteri  
de Erpe promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem  
et impetitionem ex parte sui et quorumcumque suorum liberorum deponere.  
Testes (dg: Willelmus et Berowut datum in profesto conversionis Pauli).  
Testes Berwout et Hubertus datum quinta post oculi.

BP 1178 f 015v 17 do 05-03-1388.

Andreas zvw Theodericus Mersman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Andreas filius quondam Theoderici Mersman prebuit et reportavit. Testes  
datum supra.

BP 1178 f 015v 18 za 29-02-1388.

Henricus zvw Henricus Loijer en zijn vrouw Aleidis wv Johannes van Os droeg  
over aan Johannes nzvw Wolterus van Erpe, tbv Johannes Huisman en diens  
vrouw Metta, het vruchtgebruik dat voornoemde Aleidis heeft in voornoemde  
erfgoederen.

Henricus filius quondam Henrici Loijer maritus legitimus ut asserebat  
Aleidis sue uxoris relicte quondam Johannis de Os et ipsa cum eodem  
tamquam cum tutore usufructum dicte Aleidi competentem in hereditatibus  
predictis ut dicebat legitime supportavit Johanni filio naturali quondam  
Wolteri de Erpe #ad opus Johannis Huisman et Mette eius uxoris#  
promittens ratam servare et [obligationem] in dicto usufructu deponere.

Testes Sijmon et Hubertus datum sabbato post reminiscere.

BP 1178 f 015v 19 za 29-02-1388.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Henricus 24 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 17-05-1388) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Henrico XXIIII Hollant gulden vel valorem ad penthecostes proxime. Testes datum supra.

**1178 mf1 C 06 f. 16.**

Quarta post conversionis: woensdag 29-01-1388.

Quinta post conversionem Pauli: donderdag 30-01-1388.

in festo conversionis Pauli: zaterdag 25-01-1388.

BP 1178 f 016r 01 wo 29-01-1388.

Hr Arnoldus van Uden priester en zijn broer Gerardus van Uden verkochten aan Albertus zv Rodolphus van Merlaer, tbv Gerardus gnd die Ridder Ghiben soen, 3 stukken land, in Uden, achter de kerk, (1) gnd die Vastelavond Strepe, tussen Hermannus van der Hoeven enerzijds en Johannes Liben soen anderzijds, (2) ook gnd die Vastelavond Strepe, tussen Henricus van Baex enerzijds en Metta van den Bogarde anderzijds, (3) achter de plaatd gnd die Zirk, tussen Gerardus Kepken enerzijds en Aleijdis Comans dochter anderzijds, belast met 12 penning cijns gnd lits cijns aan de propositus van Mersen. De brief aan hem overhandigen of aan zijn vrouw Elizabeth.

Solvit.

Dominus Arnoldus de Uden presbiter et Gerardus de Uden eius frater tres pecias terre sitas in parochia de Uden retro ecclesiam ibidem quarum una dicta die Vastel[avont] Strepe inter hereditatem Hermanni van der Hoeven et inter hereditatem Johannis Liben soen ex alio secunda eciam dicta die Vastelavond Strepe inter hereditatem (dg: Ger) Henrici de Baex ex uno et inter hereditatem [M]ette van den Bogarde ex alio et tertia retro locum dictum die Zirk inter hereditatem Gerardi Kepk[en] ex uno et inter hereditatem Aleijdis Comans dochter ex alio sunt site hereditarie vendiderunt (dg: Gerardo die R) Alberto filio Rodolphi de Merlaer ad opus Gerardi dicti die Ridder Ghiben soen promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XII denariis (dg: 1 monete) #census# dicti lits cijns proposito de Mersen annuatim exinde solvendis. Testes Sijmon et Berwout datum quarta post conversionis. Tradetur littera sibi vel Elizabeth eius uxori (dg: vel Alberto predicto).

BP 1178 f 016r 02 wo 29-01-1388.

(dg: Henricus Wernere, Henricus Wernere zijn zoon en Nella gnd Noppen).

(dg: Henricus Wernere #Henricus Wernere eius filius et# Nella dicta Noppen).

BP 1178 f 016r 03 wo 29-01-1388.

Henricus Wernere, zijn kinderen Henricus, Arnoldus, Jacobus en Elizabeth, en Nella gnd Noppen beloofden aan Rutgherus van Boemel zvw Rutgherus 10 gulden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1388) te betalen.

Henricus Wernere Henricus Arnoldus Jacobus et Elizabeth eius liberi et Nella dicta Noppen promiserunt (dg: Rode) Rutghero de Boemel filio quondam Rutgheri X florenos ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 016r 04 wo 29-01-1388.

Theodericus Scout schoenmaker en zijn kinderen Arnoldus, Henricus en Theodericus beloofden aan Egidius van den Doorn, tbv de armen in het Gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort, een n-erfcijns van 20 schelling

geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf van eerstgenoemde Theodericus, in Den Bosch, onder de Gevangenpoort. Petrus zv eerstgenoemde Theodericus zal deze cijns eveneens beloven.

Theodericus Scout sutor Arnoldus Henricus et Theodericus eius liberi promiserunt indivisi Egidio de Spina ad opus pauperum in pro tempore decumbentium in hospitali in Busco #prope portam# captivorum (dg: he) quod ipsi dabunt et exsolvent dictis pauperibus hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex domo et area primodicti Theoderici sita in Busco sub porta captivorum (dg: in latere) ut dicebant promittentes dicti Arnoldus Henricus et Theodericus liberi primodicti Theoderici #predicti# warandiam et sufficientem facere et quod ipsi Petrum filium primodicti Theoderici simili modo facient promittere ad opus dictorum pauperum dictum censum XX solidorum ex dicta domo [et area] solvendum. Testes Willelmus et Berwout datum supra.

BP 1178 f 016r 05 wo 29-01-1388.

Egidius van de Doorn namens het gasthuis in Den Bosch beloofde aan Katherina van den Hout dvw Walterus gnd Zelen een lijfrente van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van het gasthuis.

Egidius de Spina tamquam procurator hospitalis in Busco promisit cum consensu et voluntate provisorum dicti hospitalis (dg: q) #promisit# Katherine van den Hout filie quondam Walteri dicti Zelen quod dictum hospitale dabit et exsolvet dicte Katherine vitalem pensionem XX solidorum monete ad anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra nativitatis Domini ex omnibus bonis dicti hospitalis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1178 f 016r 06 do 30-01-1388.

Henricus Verkenman droeg over aan zijn broer Andreas de goederen, gnd Boenre Roede, in Sint-Oedenrode, aan hem verkocht door Henricus van de Kelder, echter voor Petrus Vulner gereserveerd een akker gnd dat Hoefstuk, die tot voornoemde goederen behoorde, en een stukje land gnd dat Heitfelt, welke akker en stukje land voornoemde Petrus heden in pacht kreeg van voornoemde Henricus.

Henricus Verkenman bona dicta communiter Boenre Roede sita in parochia de Rode cum atinentiis eorundem bonorum singulis et universis vendita sibi ab Henrico de Penu prout in litteris hereditarie supportavit Andree suo fratri simul cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo tamen Petro (dg: V) Vulner et sibi libere reservato agro terre dicto dat Hoefstucke qui ad dictam! {met 3 puntjes eronder} bona pertinere consuevit atque particula terre dicta dat Heitfelt quos agrum terre cum dicta particula terre dictus Petrus erga dictum Henricum coram scabinis infrascriptis ad pactum acquisiverat. Testes Willelmus et Theodericus datum quinta post conversionem Pauli.

BP 1178 f 016r 07 do 30-01-1388.

Paulus Bits soen van Os en zijn vrouw Elisabeth verhuurden aan Albertus zvw Baudewinus smid huizen, tuin en toebehoren, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, over de brug, tussen Henricus Cluijckinc enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingaande Vastenavond aanstaande (di 11-02-1388), belast met 4 penning aan wijlen hr Ludovicus van Berlaer. Huurder en Hermannus Pinge beloofden dat voornoemde Albertus het huis na afloop van de periode in goede staat zal achterlaten.

Ambo solverunt. Hermannus ?pitage.

Paulus Bits soen de Os et Elisabeth eius uxor (dg: domum) #domos# et (dg: . et) ortum cum suis attinentiis sitos in parochia de Berlikem ad locum

dictum Middelrode ultra pontem inter hereditatem Henrici Cluijckinc ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio ut dicebant locaverunt Alberto filio quondam Baudewini fabri ab eodem ad spacium trium annorum a carnisprivio proxime futuro sine medio subsequendum possidendos promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis IIII<sup>or</sup> denariis domino Ludovico quondam de Berlaer inde solvendis (dg: tali condicione) #promisit cum eo Hermannus Pinge super omnia# quod dictus Albertus dictam domum in bona dispositione tenebit [et in] exitu dictorum trium annorum in bona dispositione relinquet communi infortunio #et periculo# in premissis semper exclusis. Testes datum ut supra. Duplicetur.